eventuais acréscimos, adotar-se-á o valor estimado após a emissão de Relatório referente as 

descrições dos serviços relacionados na Cláusula 6, não sendo, portanto, possível especificar um 

valor fixo final para o período contratual, o valor estimado, conforme média habitual da unidade 

é: R$ 79.724,48 (setenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito 

centavos). 

CLÁUSULA 25- CONTRIBUIÇÕES PARA O FGTS E O INSS 

Obriga-se o FORNECEDOR a manter-se inteiramente quite com as contribuições devidas à 

Seguridade Social – INSS e ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.